
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТСКОГО НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2()J3г.

О внесении изменений в Постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 
21.11.2022 №1253 «О создании комиссии по 
определению при подготовке проектов генеральных 
планов сельских поселений границ населенных 
пунктов, образуемых из лесных поселков или военных 
городков, а также определению местоположения 
границ земельных участков, на которых расположены 
объекты недвижимого имущества, в целях их перевода 
из земель лесного фонда в земли населенных пунктов 
на территории Амзинского, Мамыковского,
Новотумбинского и Заречинского сельских поселений 
Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан»

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
января.2006 г. № 48 «О составе и порядке подготовки документации о переводе 
земель лесного фонда в земли иных (других) категорий», Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ, постановлением Кабинета Министров 
№539 от 03.07.2018 «Об утверждении Порядка деятельности комиссии, 
создаваемых по решению органов местного самоуправления поселения или 
городского округа в целях определения при подготовки проекта генерального 
плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых 
из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения 
границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого 
имущества, на которые возникли права населенных пунктов» Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 Постановления Исполнительного
комитета нурлатского муниципального района Республики Татарстан от

КАР АР

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ



21.11.2022 №1253 «О создании комиссии по определению при подготовке 
проектов генеральных планов сельских поселений границ населенных 
пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также 
определению местоположения границ земельных участков, на которых 
расположены объекты недвижимого имущества, в целях их перевода из 
земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территории 
Амзинского, Мамыковского, Новотумбинского и Заречинского сельских 
поселений Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», 
утвердив комиссию в новом составе согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан https://nurlat.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель З.Р. Сайфутдинова

https://nurlat.tatarstan.ru/


Приложение
к постановлению Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 
от « / 'О» 0 3 ________ 20^У г. № с-хШ у

СОСТАВ КОМИССИИ

по определению при подготовке проектов генеральных планов сельских 
поселений границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или 
военных городков, а также определению местоположения границ земельных 

участков, на которых расположены объекты 
недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и 

юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли 
населенных пунктов на территории Амзинского, Мамыковского, 

Новотумбинского и Заречинского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан (далее - Комиссия)

Председатель комиссии: Сайфутдинова Заррина Ринатовна - Руководитель 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии: Усманов Салават Фаридович - Заместитель 
руководителя по инфраструктурному развитию.

Члены комиссии: Логашин Андрей Викторович - Начальник отдела геодезии и 
картографии ГБУ «Фонд пространственных данных».

Тазетдинова Асия Шамилевна - Начальник управления 
архитектуры и градостроительства Министерства строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства РТ.

Митакова Марина Ивановна - Главный специалист-эксперт 
Нурлатского отделения Управления Росреестра по РТ.

Гимадеев Булат Искандарович - Начальник отдела кадастровых 
отношений Министерства земельных и имущественных отношений РТ.

Ермолаева Людмила Александровна - Заместитель начальника 
отдела контроля ведения государственного лесного реестра и земельных 
отношений Департамента лесного хозяйства по Приволжскому Федеральному 
округу.

Журавлева Мария Вадимовна - Консультант отдела контроля 
ведения государственного лесного реестра и земельных отношений Департамента 
лесного хозяйства по Приволжскому Федеральному округу.

Козонков Владимир Константинович - Член Комиссии 
Общественной палаты Республики Татарстан по общественному контролю.


